2

5
Mẫu Tờ trình

	ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ LAI CHÂU
CHI BỘ (ĐẢNG ỦY)......
*
Số.....-TTr/..........
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

......, ngày......tháng.....năm 2023

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị khen thưởng tập thể, cá nhân, hộ gia đình
có thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng,
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023

	       Kỉnh gửi: - Ban Tuyên giáo Thành ủy;
                                  - Hội đồng Thi đua - Khen thưởng thành phố.

	Căn cứ Hướng dẫn số . ..-HD/ThU, ngày .../3/2023 của Ban Thường vụ Thành uỷ Lai Châu về việc sơ kết 02 năm triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân, hộ gia đình điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
	Căn cứ kết quả họp xét ngày...................của...................................................
	Chi bộ (Đảng ủy)............................gửi	 Ban Tuyên giáo Thành ủy tổng hợp
trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng thành phố bình xét biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh như sau:
	1. Tập thể:
                          (Có danh sách, tóm tắt và báo cáo thành tích gửi kèm).
	2. Cá nhân:
                            (Có danh sách, tóm tắt và báo cáo thành tích gửi kèm)
	3. Hộ gia đình:
                        (Có danh sách, tóm tắt và báo cáo thành tích gửi kèm)
	Chi bộ (Đảng ủy)..................gửi Ban Tuyên giảo Thành ủy, trình Hội đồng Thi
đua - Khen thưởng thành phố Lai Châu xem xét, quyết định.

	Nơi nhận:
· Như trên,
· Lưu....

	T/M CHI BỘ (ĐẢNG ỦY)
(Ký tên, đóng dấu)

 Mẫu thành tích tập thể
	ĐƠN VỊ CẤP TRÊN
...........................
	...............................................................
..................... ngày ... tháng... năm 2023

BÁO CÁO THÀNH TÍCH TẬP THỂ
Đề nghị khen thưởng có thành tích trong học tập
và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023
-----
Tên đơn vị đề nghị khen thưởng
[bookmark: bookmark20][bookmark: bookmark21](Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt)
	I. SƠ LƯỢC ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH
[bookmark: bookmark22][bookmark: bookmark23]	Khái quát chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị; tổng số đảng viên, cc, vc trong đó: Phân theo giới tính, dân tộc, trình độ (văn hóa, chuyên môn, lý luận chính trị), các tổ chức đảng, đoàn thể.
	II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC TRONG THỰC HIỆN KẾT LUẬN
[bookmark: bookmark24][bookmark: bookmark25]	Tập thể đề nghị khen thưởng căn cứ tiêu chuẩn khen thưởng của Hướng dẫn số 07-HD/ThU, ngày 27/3/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy; Hướng dẫn số 09-HD/HĐTĐKT, ngày 08/4/2022 của Hội đồng thi đua Khen thưởng tỉnh Lai Châu để viết báo cáo, trong đó thể hiện rõ các nội dung sau:
	1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo
[bookmark: bookmark26][bookmark: bookmark27]	Ban hành văn bản lãnh đạo, chỉ đạo; chỉ đạo công tác quán triệt, học tập, tuyên truyền và triển khai thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (từ năm 2021 đến nay).
	2. Kết quả cụ thể (có số liệu cụ thể minh chứng)
	2.1. Việc tổ chức quán triệt, học tập và tuyên truyền Kết luận số 01-KL/TW, các chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (nêu rõ số liệu, tỷ lệ %).
	2.2. Kết quả thực hiện
	- Xây dựng chuẩn mực đạo đức công vụ (nghề nghiệp) theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh phù hợp với đặc điểm hoạt động của ngành (địa phương, cơ quan, đơn vị).
	- Kết quả việc xây dựng kế hoạch tập thể, cá nhân giai đoạn 2021 - 2025, năm 2022, năm 2023; đăng ký, kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm (đột phá), mô hình tiêu biểu đã xác định.
	- Số việc thể hiện trách nhiệm nêu gương người đứng đầu giai đoạn 2021 - 2025, năm 2022, năm 2023. Đánh giá việc thực hiện trách nhiệm nêu gương gắn với Kết luận số 21-KL/TW.
	2.3. Kết quả đưa nội dung học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào sinh hoạt thường xuyên của tổ chức đảng, cơ quan, đoàn thể.
	2.4. Kết quả chỉ đạo việc thực hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg, ngày 08/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (đối với các cơ quan nhà nước).
	2.5. Việc đưa nội dung tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào giảng dạy trong hệ thống giáo dục quốc dân (đối với cơ quan, đơn vị thuộc ngành giáo dục).
	2.6. Công tác giáo dục đạo đức, lối sống cho thế hệ trẻ theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (đối với đoàn thanh niên).
	2.7. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm (đột phá), mô hình tiêu biểu đã xác định trong giai đoạn 2021 - 2025 và các nhiệm vụ trọng tâm của cơ quan, đơn vị (nêu rõ tên và kết quả đạt được).
	2.8. Đánh giá tác động của việc thực hiện Kết luận đối với kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị; kết quả xử lý những vẩn đề, vụ việc bức xúc, nổi cộm đã được lựa chọn và tập trung giải quyết.
	2.9. Công tác kiểm tra, giám sát; công tác sơ kết, tổng kết và biểu dương, khen thưởng những điển hình tiên tiến.
	II. CÁC DANH HIỆU THI ĐUA, HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG
	1. Kết quả đánh giá xếp loại tổ chức đảng năm 2021, 2022
	2. Kết quả khen thưởng trong thực hiện nhiệm vụ
	2.1. Danh hiệu thi đua
	Năm
	Danh hiệu thi đua
	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

	2022

2.2. Hình thức khen thưởng
	Năm
	Hình thức khen thưởng
	Số, ngày, tháng, năm của quyết định khen thưởng; cơ quan ban hành quyết định

	2022

          3. Kết quả khen thưởng trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (nêu rõ số Quyết định, ngày, tháng, năm, cơ quan ban hành).
           Trên đây là bản thành tích của........về........kính trình..........xem xét quyết định.
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ CẤP TRÊN
TRỰC TIẾP XÁC NHẬN
(Ký tên, đóng dấu)
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)

	XÁC NHẬN CỦA UBND THÀNH PHỐ
(Nếu đề nghị khen cấp thành phố)

Mẫu thành tích cá nhân, hộ gia đình

	ĐƠN VỊ CẤP TRÊN
......................
	................................................................
.....................ngày ... tháng... năm 2023

BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN/HỘ GIA ĐÌNH
Đề nghị biểu dương, khen thưởng có thành tích trong học tập
 và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023
-----
	I. SƠ LƯỢC LÝ LỊCH
[bookmark: _GoBack]	- Họ và tên (ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt)
	- Ngày tháng năm sinh:................Giới tính:............
	- Quê quán:
	- Trú quán:
	- Đơn vị công tác:
	- Chức vụ (Đảng, chính quyền, đoàn thể)
	- Trình độ chuyên môn:.............; trình độ lý luận chính trị:.....................
	- Ngày vào Đảng:................	; ngày chính thức:............	(nếu là đảng viên)
	- Số điện thoại liên hệ:
	II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC
	Cá nhân, hộ gia đình đề nghị khen thưởng, biểu dương căn cứ tiêu chuẩn khen thưởng của Hướng dẫn số 07-HD/ThU, ngày 27/3/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy; Hướng dẫn số 09-HD/HĐTĐKT, ngày 08/4/2022 của Hội đồng thi đua Khen thưởng tỉnh Lai Châu để viết báo cáo, trong đó thể hiện rõ các nội dung sau:
	1. Quyền hạn, nhiệm vụ được giao hoặc đảm nhận (nếu là cán bộ, cc, vc đang công tác).
	2. Thành tích của cá nhân/hộ gia đình
	2.1. Tóm tắt thành tích của đơn vị trong triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị (cá nhân đang làm công tác quản lý như: Trưởng, phó các phòng, ban chuyên môn, lãnh đạo các cơ quan, đoàn thể).
	2.2. Thành tích đạt được của cá nhân/hộ gia đình trong thực hiện Kết luận số 01-KL/TW
	a. Việc thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.
	b. Thực hiện các nội dung của Kết luận số 01-KL/TW gắn với kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyên môn; thành tích của hộ gia đình, cá nhân ở địa phương, đơn vị (nêu rõ kết quả trong từng nội dung, có số liệu chứng). Kết quả thực hiện kế hoạch cá nhân, cam kết (đối với cá nhân thuộc đối tượng phải xây dựng).
	2.3. Thành tích trong thực hiện nhiệm vụ khác
	Kết quả tham gia các hoạt động của tổ chức đảng, đoàn thể, hoạt động nhân đạo, từ thiện... (số liệu cụ thể).
	III. CÁC DANH HIỆU THI ĐUA, HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG
	1. Kết quả đánh giá đảng viên năm 2022 (nêu rõ số Quyết định, ngày, tháng, năm, cơ quan ban hành).
	2. Kết quả đánh giá xếp loại công chức, viên chức (chưa là đảng viên) năm 2022 (nêu rõ số văn bản, ngày, tháng, năm, cơ quan ban hành).
	3. Kết quả công nhận đạt danh hiệu “gia đình văn hóa” năm 2020, 2021, 2022 (nêu rõ số văn bản, ngày, tháng, năm, cơ quan ban hành).
	4. Kết quả khen thưởng thực hiện nhiệm vụ chuyên môn
	4.1. Danh hiệu thi đua
	Năm
	Danh hiệu thi đua
	Số, ngày, tháng, năm của Quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

	2022

   4.2. Hình thức khen thưởng
	Năm
	Hình thức khen thưởng
	Số, ngày, tháng, năm của Quyết định khen thưởng; cơ quan ban hành quyết định

	2022

	   5. Kết quả khen thưởng chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (nêu rõ số quyết định, ngày, tháng, năm, cơ quan ban hành).
	  Trên đây là thành tích cá nhân trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023; kính trình..............xem xét, quyết định.
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
TRỰC TIẾP XÁC NHẬN, ĐỀ NGHỊ
(Ký, đóng dấu)

	NGƯỜI BÁO CÁO THÀNH TÍCH
(Ký, ghi rõ họ và tên)

	XÁC NHẬN CỦA UBND THÀNH PHỐ
(nếu đề nghị khen cấp thành phố)